
“Gada notikums” piemiņas balvas  
pasniegtas sešās nominācijās

Ar krāšņu pasākumu un 
brīnišķīgu koncertu 

10. janvārī tika atzīmēta pilsē-
tas 50 gadu jubileja. Tās laikā 
tika apskatīti spilgtākie 2016. ga-
da notikumi, apbalvoti jaunie 
“Aizkraukles Goda pilsoņi”, pa-
ziņoti konkursa “Aizkraukles sa-
koptākā sēta 2016” nominanti, 
prezentēta grāmata “Cildinot 
izcili paveikto” un parakstīts sa-
darbības līgums ar Krāslavas 
novadu.  

Nominācijā “Sabiedrība” ti-
ka apskatītas nevalstisko or-
ganizāciju aktivitātes visa ga-
da darumā. Biedrību “Vecāki 
Aizkrauklei” un “Garām ejot” lie-
liskais pasākums velo svētki 
Tēvu dienā, kas ir jau kā tradī-
cija mūsu pilsētā. Tika piemi-
nēts arī “Vecāki Aizkrauklei” pro-
jekts “Tautība ir vētība”, Latvijas 
sarkanā krusta organizācijas 
98 gadadiena, biedrības “Aiz-
kraukles reģionālā Tautskola” 
gadskārtējais dziedošo ģimeņu 
festivāls “Skani Daugava, skani”, 
ko katru gadu atbalsta biedrība 
“Daugavas savienība”. Biedrī-
bas “Černobiļa” biedri saņēma 
Iekšlietu ministrijas piemiņas 
zīmes. Aizkraukles (vecās) lu-
terāņu baznīcas draudze pie-
dalījusies vairākos projektos lī-
dzekļu piesaistei baznīcas re-
montam un kā viens no pasā-
kumiem bija krusta iesvētīšana 
un pacelšana tornī 18. novem-
brī. Baznīca ir 17. gs. gotikas 
pērle mūsu novadā. Aizkrauk-
les pensionāru biedrība nosvi-
nēja 15 gadu jubileju un se-
niori 2016. gadā sarīkojuši 
gan tradicionālus pasākumus – 
sporta spēles, gadskārtu iera-
žu svētkus, netradicionālo mo-
des skati, gan arī jaunu pasā-
kumu – konkursu “Miss vec-
māmiņa”. Aktīvi darbojies arī 
Aizkraukles foto klubs, rīkojot 
izstādes un piedaloties visos 
novada pasākumos. Biedrība 
“Felida” ieguldījusi  lielu darbu sa-
biedrības izglītošanā dzīvnie-
ku labturībā un tās biedri ne-
savtīgi palīdz bez saimniekiem 
palikušiem mājdzīvniekiem.  
2016. gadā pirmo reizi tika sa-
rīkts biedrību forums, kā patei-
cības vakars, kurš tika organi-
zēts lai dalītos pieredzē, no-
spraustu nākotnes mērķus,  pa-
teiktos aktīvākajiem sabied - 
rības pārstāvjiem par līdzdalī-
bu svarīgu novada jautājumu 
risināšanā. Pateicības saņē-
ma arī novada brīvprātīgie. 
Pagājušajā gadā biedrības 
“Vecāki Aizkrauklei” vadītāja 
Linda Galino un Aizkraukles 
novada vidusskolas 10. klases 
audzēknis Alens Emīls Ok-
novs saņēma valstiska mēroga 
balvu “Gada brīvprātīgais 2016”. 

Par gada notikumu nominācijā 
“Sabiedrība” tika izvirzīts Aiz-
kraukles Latviešu biedrī-
bas projekts “Cildinot izcili 
paveikto”, kura rezultātā iznā-
kusi grāmata par goda pilso-
ņiem, kas vienlaikus ir arī dā-
vana pilsētai jubilejā. Balvu 
šajā nominācijā pasniedza Iv-
ars Sekacis – Stučkas rajona 
izpildkomitejas priekšsēdētājs, 
kurš pats aktīvi dzied vīru korī 
un vada biedrību “Daugavas 
savienība”. 

Nominācijā “Izglītība” kā 
centrālie notikumi tika minēti 
Aizkraukles pagasta sākum-
skolas 25 gadu jubileja, dau-
dzie skolēnu sasniegumi kon-
kursos un olimpiādēs. Skolo-
tāja Ludmila Belagrudova sa-
ņēmusi “Ekselences balvu”, 
aizkraukliete Elīza Brūklena 
TV spēlē “Gudrs, vēl gudraks” 
nokļūst līdz finālam. Noslē-
dzies Izglītības un zinātnes Mi-
nistrijas projekts, kas tika rea-
lizēts sadarbībā ar Aizkrauk-
les novada pašvaldību. Projek-
ta ietvaros bija iespēja iegādāties 
sporta inventāru un aprīkojumu 
akreditētajās vispārējās un pro-
fesionālās ievirzes sporta iz-
glītības iestādēs. Projekts ilga 
no 2016. gada jūlija līdz ok-
tobrim. Projekta ietvaros Aiz-
kraukles novada Sporta skola, 
Aizkraukles pilsētas sākumsko-
la un Aizkraukles pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Auseklītis” iegādājās sporta 
inventāru un sporta aprīkojumu 
6949,47 eiro vērtībā.

Par gada notikumu nominā-
cijā “Izglītība” tika izvirzīta 
Aizkraukles novada vidus-
skolas izveidošana, apvieno-
jot Aiz kraukles novada ģimnā-
ziju, 1. vidusskolu un pilsētas 
sākumskolu. Šajā sakarā tika 

pieminēti vairāki pasākumi, 
kurus lielais skolas kolektīvs 
veiksmīgi realizējis pirmajā 
mācību gada pusē – Zinību die-
nas svinīgais pasākums cen-
trālajā laukumā, kurā piedalī-
jās visi 840 audzēkņi un Valsts 
svētku koncerts kultūras na-
mā, kurā piedalījās visi vidus-
skolas tautas mākslas kolektīvi 
no1. līdz 12. klasei. Balvu no-
minācijā “Izglītība” aicināja pa-
sniegt Osvaldu Jokstu – Stuč-
kas rajona izpildkomitejas 
priekšsēdētāja vietnieku.

Nominācijā “Kultūra” tika 
pieminētas vairākas skaistas 
tautas mākslas kolektīvu jubi-
lejas – Aizkraukles Tautas te-
ātrim – 50, sieviešu vokālajam 
ansamblim “Spīdala” – 50, vīru 
vokālajam ansamblim – 30,  Aiz-
kraukles novada vidusskolas 
korim “De Cantare” – 15, vidē-
jās paaudzes deju kolektīvam 
“Radi”– 15 un deju kolektīva 
“Pēda” vidējās paaudzes sa-
stāvam – 5 gadu jubileja.

2016. gadā aizvadīti daudzi 
lieliski pasākumi – Latvijas 
amatierteātru festivāls “Ūsiņ-
dienas Aizkrauklē”, pirmo reizi 
tika svinēti “Baltā galdauta 
svētki”, kā veltījums 4. maija 
neatkarības atgūšanai, kora 
“Balsis” koncerts Aizkraukles 
luterāņu baznīcā, Kalēju die-
na Kalna ziedos, Aizkraukles 
novada svētki, kopīgais gā-
jiens un krāšņie deju svētki “Es 
mācēju danci vest”, mūsu no-
vadnieces soprāna Alisas Zi-
novjevas koncerts, pasākums 
“Aizkraukles mazulis”, Aizkrauk-
les pagasta diena un muzi-
kantu saiets. Pagājušajā gadā 
skaistus profesijas svētkus svi-
nēja un pašvaldības pateicības 
saņēma arī drošības struktūru 
pārstāvji – Latvijas valsts poli-

cija 98. gadadienā, Latvijas ze-
messardzes Aizkraukles 55. 
kājnieku bataljons 25. gadu 
jubilejā un pagājušajā gadā pirmo 
reizi tika sumināti arī Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta profesijas pārstāvji. 
Par gada notikumu nomināci-
jā “Kultūra” tika izvirzīta māks-
linieka Pētera Postaža izstā-
de un gleznu dāvinājums Aiz-
kraukles vēstures mākslas mu-
zejam. Atzīmējot savu 75 gadu 
jubileju, māksliniekam jau 2015. 
gadā bija vairākas izstādes vi-
sā Latvijā, arī Aiz krauklē. Arī 
savas pirmās izstādes darbus 
mākslinieks dāvināja muzejam. 
2016. gadā uzdāvinātas 20 glez-
nas par kopējo summu 41 800 
eiro. Balvu nominācijā “Kultūra” 
pasniedza Boļeslavs Kirilins – 
Stučkas rajona izpildkomitejas 
priekšsēdētāja vietnieks.

Nominācija “Sports”. Spor-
ta centrā ik gadu notiek daudz 
dažādi sportiski pasākumi, ku-
ros var piedalīties vai arī tos 
vērot un līdzi just. 2016. gadā 
to ir bijis ļoti daudz. Pasāku-
mā “Gada notikums 2016” ti-
ka izcelti tikai daži spilgtākie. 
Lieldienas Kalna ziedos – Sa-
darbībā ar sporta centru, kul-
tūras namu, Aizkraukles BJC  
un muzeju izdevās lustīgs, spor-
tisks un  latviešu tradīcijām caur-
vīts pasākums. Aizkraukles no-
vada sporta centrā aizvadītas 
vēsturē pirmās Aizkraukles kau-
sa izcīņas sacensības taekvon-
do. Pašmāju sportisti un viesi no 
Rīgas, Daugavpils, Rēzeknes, 
Liepājas sacentās kyorugi dis-
ciplīnā un tehniskajos sitienos 
uz ātrumu un spēku. Notika Aiz-
kraukles novada atklātais čem-
pionāts strītbolā 3:3. Pirmo 
reizi sporta laukumā pie Aiz-
kraukles profesionālās vidus-

skolas dienesta viesnīcas no-
tika Aizkraukles novada atklātā 
strītbola čempionāts. Aizkrauk-
les novada atklātais tempoša-
ha čempionāts, kurā piedalī-
jās 46 dalībnieki no Jēkabpils, 
Pļaviņām, Valles, Aizkraukles, 
Rīgas, Rokiškis, Skrīveriem, 
Cēsīm, Jaunjelgavas, Kokne-
ses, Skrīveriem, Ogres, Seces. 
Aizkraukles novada atklātais 
individuālais  čempionāts no-
vusā  un Aiz kraukles novada 
atklātais čempionāts tenisā. 
Aizkraukles sporta centrā iz-
cīnīts kauss zolē. Vasarā noti-
ka jau tradicionālais Aizkrauk-
les pusmaratons – 6 distan-
cēs. Spītējot karstajam laikam 
un lietum stadionā, pludmalē 
pie Kapteiņa krodziņa un āra 
sporta laukumā pie Aizkrauk-
les profesionālās vidusskolas 
kopmītnēm tika aizvadīti Aiz-
kraukles sporta svētki. Sportot 
gribētāji varēja sevi pierādīt 
mini futbolā, pludmales volej-
bolā sievietēm un vīriešiem, 
strītbolā. Individuālajos sporta 
veidos katrs sevi varēja pār-
baudīt tādās disciplīnās kā 
šaušana, šautriņu mešana un 
loku šaušana. Sporta centrs 
2016. gadā piedomājis pie vi-
zuālā noformējuma – tapis lo-
go un  izveidots arī informatī-
vais buklets. Aizkraukles stadi-
ons ticis pie jauna simbola – 
demontēta milzu futbola bumba 
un tās vietā novietota sim-
boliska lāpa ar novada ģēr-
boni. 

Par gada notikumu nominā-
cijā “Sports” tika izvirzīts Eiro-
pas čempionāts ūdens mo-
to sportā. Jau vairāk kā 10 ga-
dus mūsu pilsētā nav notikušas 
šāda veida sacensības. 30. un 
31. jūlijā Aizkrauklē norisinājās 
ātrāko Eiropas sportistu mē-
rošanās spēkiem FR–1000 
un O–350 ātrumlaivu klasēs. 
Sacensībās piedalījās spor-
tisti no Itālijas, Vācijas, Čehi-
jas, Slovākijas, Austrijas, Krie-
vijas, Ungārijas,  Igaunijas un 
Lietuvas. Trasē līdzi just varē-
jām arī savējiem no dažā-
diem Latvijas ūdens moto-
sporta klubiem, tajā skaitā arī 
čempionāta rīkotāja  “ART Ra-
cing” pilotiem. Aiz kraukles āt-
rākās laivas klasē FR–1000 
vadīja čempiona titula iegu-
vēji, aizkrauklieši Ieva Millere 
un Lotārs Millers. Andis Rat-
nieks, kurš laivu klasē O–350 
nokļuva vice čempi ona godā, 
bija sacensību organizators. 
Balvu nominācijā “Sports” pa-
sniedza Ēriks Tatarčuks – Stuč-
kas rajona sporta biedrības 
“Vārpa” priekšsēdētājs.

Pirmie balvu nominācijā “Sabiedrība” saņēma Latviešu biedrība par projektu “Cildinot izcili 
paveikto”, kas pasākuma laikā atklāja izdoto grāmatu par Aizkraukles Goda pilsoņiem. 

è 2. lpp.



Domes sēdē
2. 2017. gada 14. janvāris

Aizkraukles novada dome 
izdarīja grozījumus lē-

mumā „Par Aizkraukles nova-
da pašvaldības Civilās aizsar-
dzības komisijas apstiprināša-
nu”. No Aizkraukles novada 
pašvaldības Civilās aizsardzī-
bas komisijas locekļa pienāku-
miem atbrīvoja Dzintaru Osta-
ņēviču un Alda Bogdanoviča 
prombūtnes laikā apstiprināja 
Andri Zēģeli, AS ‘‘Latvenergo” 
Pļaviņu HES tehnisko direkto-
ru.

***

Sakarā ar minimālās dar-
ba algas palielināšanu 

no 2017. gada 1. janvāra, sa-
skaņā ar Aizkraukles novada 
pašvaldības darba samaksas 
un sociālo garantiju nolikumu 
un pamatojoties uz LR likuma 
“Par pašvaldībām”, Aizkrauk-
les novada dome apstiprināja 
Aizkraukles novada pašvaldī-
bas iestāžu vadītāju mēneša 
amatalgas un palielināja paš-
valdības iestāžu mēneša amat-
algu fondu par 7% ar 2017. ga-
da 1. janvāri. 

***

Pamatojoties uz Aizkrauk-
les novada Mākslas sko-

las direktores Taigas Kalvišķes 
iesniegumu par atbrīvošanu no 
Aizkraukles novada Mākslas 

skolas direktores amata ar 
2016. gada 30.decembri, sa-
svstarpēji vienojoties, Aizkrauk-
les novada dome apstiprināja 
pretendentu atlases konkursa 
nolikumu uz vakanto Aizkrauk-
les novada Mākslas skolas 
direktora vietu un apstiprināja 
konkursa atlases komisiju šā-
dā sastāvā: komisijas priekš-
sēdētājs: Einārs Zēbergs –
Aizkraukles novada pašvaldī-
bas izpilddirektors, komisijas 
locekļi : Edgars Bricis – Izglītī-
bas, kultūras un sporta komi-
sijas priekšsēdētājs, Zane Ro-
manova – Izglītības, kultūras 
un sporta komisijas priekšsē-
dētāja vietniece, Aizkraukles 
pilsētas bērnu un jauniešu cen-
tra direktore un Astra Siliņa  – 
Aizkraukles Izglītības pārvaldes 
vadītāja. Uz Aizkraukles nova-
da Mākslas skolas direktores 
amatu ir izsludināts konkurss. 
Pretendenti novada pašvaldī-
bā var pieteikties līdz 16. jan-
vārim. Pirmajā kārtā komisija 
izskatīs pieteikumus un apstip-
rinās pretendentu sarakstu da-
lībai konkursa otrajā kārtā, sa-
vukārt otrajā kārtā norisināsies 
intervijas, kuru laikā preten-
dentiem vajadzēs prezentēt 
izglītības iestādes attīstības 
vīziju.

***

Aizkraukles novada paš-
valdība pieņēmusi lēmu-

mu par cirsmu nodošanu at-
savināšanai no Aizkraukles no-
vada pašvaldības īpašuma „Iz-
teku mežs”, aptuveni 10.7 ha 
platībā.

Cirsmu izsole notikusi trīs rei-
zes: ar sākumcenu 49500 eiro 
un pēdējās izsoles sākumcenu 
36100 eiro. Ne uz vienu izsoli 
nebija pieteicies neviens pre-
tendents.

Saskaņā ar likumu,  institūcija, 
kura devusi atļauju atsavināša-
nai, var noteikt citu atsavinā-
šanas veidu. Aizkraukles novada 
dome nolēma pārdot Aizkrauk-
les novada paš valdības īpašu-
ma “Izteku mežs”, cirsmu izstrā-
des tiesības SIA “Vairogi AB” 
par vienošanās cenu 29000 
eiro, kas sastāda 58% no sā-
kumcenas. 

***

Izskatot un izvērtējot infor-
māciju no Aizkraukles no-

vada pašvaldības nekustamā 
īpašuma nodokļu administrē-
šanas sistēmas NINO, konsta-
tēts, ka veidojušās nekustamā 
īpašuma nodokļa pārmaksas 
laika posmā no 2011. gada 
līdz 2013. gadam.

Saskaņā ar likumu, nodokļu 
maksātājiem ir tiesības piepra-
sīt pārmaksātās nodokļu sum-
mas atmaksāšanu vai novirzī-
šanu kārtējo nodokļu maksā-

jumu segšanai triju gadu laikā 
pēc konkrētā nodokļa likumā 
noteiktā maksāšanas termiņa. 
Ja nodokļu maksātājs noteiktā 
maksāšanas termiņā nav pie-
prasījis pārmaksātās nodokļa 
summas atmaksu vai novirzī-
šanu kārtējo vai nokavēto no-
dokļu maksājumu segšanai, 
vai attiecībā uz to Valsts ieņē-
muma dienests pieņēmis lē-
mumu atteikt pārmaksātās no-
dokļu summas atmaksāšanu 
un minētais lēmums stājies spē-
kā un kļuvis neapstrīdams, vai 
stājies spēkā attiecīgs tiesas 
nolēmums, pašvaldību budže-
tos ieskaitāmā nekustamā īpa-
šuma nodokļa pārmaksas, dzēš 
attiecīgās pašvaldības.

Ņemot vērā iepriekš minēto, 
Aizkraukles novada dome no-
lēma dzēst nekustamā īpašuma 
nodokļa pārmaksas par kopējo 
summu 15,81 eiro septiņām 
personām. 

***

Pamatojoties uz SIA “Aiz-
kraukles slimnīca” valdes 

lēmumu ar lūgumu dividendēs 
novirzītās peļņas daļas no 
2014. gada 35500 eiro un no 
2015. gada 14200 eiro atstā-
šanu SIA “Aizkraukles slimnīca” 
plānotās investīciju program-
mas realizēšanai, Aizkraukles 
novada dome nolēma pagari-
nāt SIA “Aizkraukles slimnīca” 
Aizkraukles novada pašvaldī-
bai iemaksājamo dividenžu ter-

miņu no peļņas par 2014. un 
2015. gadu 49700 eiro līdz 
2017. gada 20. decembrim.

Ņemot vērā to, ka 2016. gadā 
no valsts budžeta apmaksā-
tos veselības aprūpes pakalpo-
jumus sabiedrība saņems sum-
māri par 64 000 eiro mazāk 
nekā 2015. gadā, uzkrātos lī-
dzekļus slimnīca iegulda plā-
notajām investīcijām, kuras ne-
pieciešamas, lai izpildītu Minis-
tru kabineta noteikumos pare-
dzētās prasības veselības aprū- 
pes pakalpojumu sniegšanā.

2017. gadā plānots ieguldīt 
līdzekļus un pakāpeniski atjau-
not poliklīnikas centrālo kāpņu 
telpas un kāpņu līmeņus, kas 
ir dažādos augstumos. Par ko 
norādīts Būvniecības valsts kon-
troles biroja pārbaudes aktā. 
Aptuvenās pārbūves izmaksas 
50 000 eiro. Tāpat ir plānots 
iegādāties vēl vienu ultrasono-
grāfu, kura izmaksas ir līdz 75 000 
eiro.

***

Aizkraukles novada do-
me apstiprināja Aizkrauk-

les novada pašvaldības dalī-
bu Eiropas Savienības fondu 
projekta “Karjeras atbalsts vis-
pārējās un profesionālās izglī-
tības iestādēs” īstenošanā un 
noslēgt sadarbības līgumu ar 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūra. 

Projekta darbību plānots uz-
sākt 2017. gadā.

Apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2016. gada  
28. decembra sēdes lēmumu Nr. 277 (protokols Nr.19, 12.§)

Grozījums Aizkraukles novada domes 2012. gada 29. novembra  
saistošajos noteikumos Nr. 2012/21 “Par vienreizēju pabalstu ģimenei 

sakarā ar bērna piedzimšanu”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

Apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2016. gada 21. decembra sēdes 
lēmumu Nr.256 (protokols Nr.18, 11.§)

Grozījumi Aizkraukles novada domes 2005. gada 30. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24. pantu

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2012. ga-
da 29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr.2012/21 „Par vienreizēju pabalstu ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu” šādu grozījumu:

1. Aizstāt saistošo noteikumu 3. punktā skait-
li un vārdu „75 eiro (septiņdesmit pieci eiro)” ar 
skaitli un vārdu „100 eiro (simt eiro)”.

2. Grozījums saistošos noteikumos stājas 
spēkā ar 2017. gada 1. janvāri.

Paskaidrojuma raksts
Izstrādāts saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.1 pantu
1. Projekta nepieciešamības pamatojums.
Grozījums saistošajos noteikumos veikts, lai 

palielinātu bērna piedzimšanas pabalstu uz 100 
eiro.

2. Īss projekta satura izklāsts.

Bērna piedzimšanas pabalsts palielināts par 
25 eiro un sastāda 100 eiro.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu.

Nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības bu-
džetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Saistošie noteikumi nerada tiešu ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām.

Personas var vērsties saistošo noteikumu pie-
mērošanā Aizkraukles novada pašvaldībā.   

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām.

Konsultācijas nav notikušas.
L. LĪDUMS, domes priekšsēdētājs

Izdarīt 2005. gada 30. jūnija Aizkraukles nova-
da domes saistošajos noteikumos Nr.1 “Aizkr-
aukles novada pašvaldības Nolikums” šādus gro-
zījumus:

1. saistošo noteikumu 6. punkta 6.2 apakš-
punktā nosaukumu “Aizkraukles novada ģim-
nāzija” aizstāt ar nosaukumu “Aizkraukles no-
vada vidusskola”.

2. Izslēgt no saistošo noteikumu 6. punkta 
6.3 un 6.5 apakšpunktus.

Paskaidrojuma raksts
 Izstrādāts .saskaņā ar likuma 
 „Par pašvaldībām” 43.1 pantu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums.
Noteikumu izstrādāti pamatojoties uz Aiz-

kraukles novada skolu reorganizāciju.
2. Īss projekta satura izklāsts.
No iestāžu saraksta izslēgtas skolas: Aizkrauk-

les novada ģimnāzija, Aizkraukles 1.vidusskola 
un Aizkraukles pilsētas sākumskola. Iestāžu sa-
rakstā iekļauta Aizkraukles novada vidusskola.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu.

Nav.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības terito-
rijā.

Nav.
5. Informācija par administratīvajām pro-

cedūrām.
Par saistošo noteikumu piemērošanu var vēr-

sties Aizkraukles novada pašvaldībā.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-

personām.
Nav attiecināms.

L. LĪDUMS,  
domes priekšsēdētājs

Sakarā ar Aizkraukles novada domes deputātes Indras 
Vīksnas personīgo lēmumu izbeigt deputātes pilnavaras 

("Vidzemes partija") un pamatojoties uz likuma "Par kārtību, kādā 
nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā", saskaņā 
ar  vēlēšanu rezultātu aprēķināšanas protokolu un Aizkraukles 
novada Vēlēšanu komisijas lēmumu, 28. decembra domes sē-
dē deputātes Indras Vīksnas vietā iecelts nākamais deputāta 
kandidāts no "Vidzemes partija" saraksta. Aizkraukles novada 
vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Biruta Škutāne deputātus 
informēja, ka sarakstā nākamie “Vidzemes partijas” kandidāti ir 
Māris Pavlovs un Ināra Gaile, taču viņi no piedāvājuma kļūt par 
deputātu atteikušies. Savukārt nākamais uzrunātais kandidāts 
Nils Mosejonoks piekritis, pamatojot savu izvēli – “Lai gan līdz 
nākamajām vēlēšanās atlicis tikai pusgads, domes darba piere-
dze katru dienu nav iegūstama, bet es vēlētos iegūt izpratni par 
deputātu darbu”.

 Nils ir 22 gadus jauns, bijušais aizkrauklietis, absolvējis Aiz-
kraukles novada ģimnāziju un Latvijas Universitātes Vēstures 
un filozofijas fakultātē vēsturniekus. Šobrīd ir “Iespējamās misijas 
skolotājs” Valmieras Pārgaujas ģimnāzijā.

Aizkraukles novada domei 
pievienojas jauns deputāts

Nominācija “Tūrisms”. Tūris-
ma informācijas centrā darbu 
uzsāka tūrisma speciāliste, uz-
sākta suvenīru tirdzniecība, iz-
dotas Aizkraukles kartes un iz-
strādāti jauni maršruti. Tūrisma 
sezonas atklāšanas pasāku-
mu – pārgājienu gar Karikstes 
upi organizēja biedrība “Dauga-
vas senielejas raganas” taču par 
spilgtāko notikumu nominācijā 
“Tūrisms” tika atzīts deju ko-
lektīvu auto–foto orientēšanās 
sacensības “Pa pēdām”, kuras 
Aizkrauklē notika pirmo reizi. 

Balvu nominācijā “Tūrisms” 
pasniedza Vitālijs Kindzulis – 
Stučkas rajona patērētāju savie-
nības priekšsēdētājs, izpildkomi-
tejas priekšsēdētāja vietnieks.

Nominācija “Jaunieši”. Tika 
atzīmētas daudzas aktivitātes, 
ko organizē pilsētas bērnu un 

jauniešu centrs – sarunu cikls 
“Runā dzīvajā”, ēnu dienas, kon-
kurss “Dižpuika”, zinību dienas 
svētki, egles iedegšanas pasā-
kums un jauniešu brīvprātīgais 
darbs novada pasākumos. Šo-
gad pasniedzām pirmos aplie-
cinājums 6 jauniešiem par no-
strādātām 50 stundām brīvprā-
tīgajā darbā. Par gada notiku-
mu nominācijā “Jaunieši” iz - 
virzīts projekts “Solis pretī 
simtgadei”, ko realizēja jaunat-
nes lietu speciāliste Aiva La-
duša. Finansējums iegūts no 
Jauniešu starptautiskās prog-
rammu aģentūras.  Projekta ietva-
ros jaunieši pētīja pilsētas vēs-
turi, fotografēja un filmēja at-
miņu stāstījumus, veidoja Aiz-
kraukles jubilejas logo.

ANTA TEIVĀNE,
kultūras nama  

direktore

“Gada notikums” piemiņas balvas 
pasniegtas sešās nominācijās

è 1. lpp.



Konkursa “Aizkraukles novada sakoptākā sēta 2016” Aiz-
krauklē notika pirmo reizi. Pretendenti konkursam varēja 

pieteikties gan lauku sētu, gan individuālo māju, gan vasarnīcu, kā 
arī uzņēmumu sakoptās vides vērtēšanai. Konkursa laikā tika vēr-
tēti arī ziedošākie gaisa dārzi pilsētā un uzņēmumu skatlogi svētku 
laikā. 

Pilsētas 50 gadu jubilejas svinībās tika pasniegtas pateicības 
un balvas:

nominācijā “Ziedošākais gaisa dārzs Aizkraukles novadā 
2016” balvu saņēma  balkona Spīdolas ielā 8 dzīvokļa 55 īpaš-
nieki;

 nominācijā “Sakoptākā individuālā māja Aizkraukles no-
vadā 2016”  balvu saņēma Aizkraukles pagasta mājas “Skalbes” 
saimnieki Krīgeru ģimene un mājas Liepu ielā 14 saimniece 
Anita Bicka;

M. Holsts un A. Antāns saņem apbalvojumu 
“Aizkraukles novada Goda pilsonis” 

Sakoptākā Aizkraukles novada sēta 

3.2017. gada 14. janvāris

Par ieguldījumu Aizkrauk-
les pilsētas attīstībā un 

Aizkraukles novada izglītības 
sistēmas pilnveidē, audzinot jau-
no paaudzi patriotiskā garā, vei-
dojot motivāciju mācību darbam, 
veicinot izglītojamā pašapziņas 
un dzīves prasmju veidošanu, 
Aizkraukles novada dome de-
cembra sēdē piešķīra Aizkrauk-
les novada pašvaldības apbal-
vojumu — goda nosaukumu 
“Aizkraukles novada Goda pil-
sonis” — Aizkraukles novada 
vidusskolas sporta skolotājam 
Mārtiņam Holstam un Aizkrauk-
les vakara (maiņu) vidusskolas 
direktoram An drim Antānam. 

Viņus godināja pilsētas dzim-
šanas dienas pasākumā 10. jan-
vārī Aizkraukles pilsētas kultū-
ras namā.

Mārtiņš Holsts ir bijis Aiz
kraukles pilsētas vadītājs laika 
posmā no 1981. līdz 1991. ga-
dam. Šajā laikā tika aizsāktas 
jaunas tradīcijas pilsētā un sāk-
ta pilsētvides veidošana, izvie-
tojot vides objektus un labiekār-
tojot skvērus. Šajā laikā sabied-
rībā sāk mosties nacionālas 
idejas un ir laiks pirms atmodas. 
Pilsēta pirmo reizi tiek svinēti 
Līgo svētki un citas latviskās 
gadskārtu ieražas. Pirmo reizi 
pilsētā notiek mākslas dienas 
un tiek atklāta mākslinieces 
Grundbergas stēla “Lāčplēša 
cīņa ar melno bruņinieku”. Tas 
notika 1984. gadā un tajā laikā 
tas bija ļoti drosmīgs solis, jo 
mūsu padomiskajā pilsētā tā 
bija un vēl joprojām ir vieta, kur 
pulcējamies pieminot pirmās 
Latvijas valsts dibināšanu un 
Latvijas armijas karavīrus Lāč

plēša dienā. Šajā laikā Kalna 
Ziedu sētā  tiek ierīkots Vēstu-
res un mākslas muzejs un pil-
sēta Stučka tiek pārdēvēta par 
Aizkraukli. 

Kopš 2000. gada Mārtiņš Holsts 
ir sporta skolotājs Aizkraukles 
novada vidusskolā. Skolotājs 
ieguvis 4. kvalitātes pakāpi un 
divas reizes nominēts Swed-
bankas balvai ”Gada labākais 
skolotājs” – 2005. gadā un 
2014. gadā.

Mārtiņš Holsts ir skolotājs, 
kurš aizrauj un iedvesmo savus 
skolēnus, māk saskatīt talantus 
un panākt regulārus treniņus.  
2016. gadā ir sagatavojis di-
vus Latvijas čempionus – 
Amandu Malatkovsku diska me-
šanā un Kristapu Leiti augst-

lēkšanā. Mārtiņš Holsts orga-
nizē interesantus sporta 
pasākumus, kuros notiek sa-
censības starp klašu grupām,  
“Skolas Stiprinieks”, “Veiklā-
kā meitene”, “Tēvu dienas” 
sporta aktivitātes skolēniem 
kopā ar tēviem, vectēviem, 
brāļiem un daudzus citus pa-
sākumus. 

  Andris Antāns savas darba 
gaitas toreizējā Stučkā sāka  
kā ģeogrāfijas skolotājs. Līdz ar 
Latvijas neatkarības atgūšanu 
daudz enerģijas un laika An
dris Antāns veltī pilsētas sa-
kārtošanai un attīstībai. 1992. 
gadā veic sociālās aprūpes 
ins pektora pienākumus, no 
1993. gada līdz 2001. gadam 
Andris Antāns ir Aizkraukles pil-

sētas domes priekšsēdētājs. 
Tas ir laiks, kad jāuzņemas at-
bildība un jārīkojas nekavējo-
ties, jo bija tā sauktā 90. gadu 
krīze, nemitīgi pietrūka kuri-
nāmā un pilsētā veidojās krī-
zes situācijas apkures nodro-
šināšanā. Trūka arī finansu lī-
dzekļu un vajadzēja sakārtot 
ūdenssaimniecību. Laiks, kad 
intensīvi risinājās privatizācijas 
process un bija jāiegulda smags, 
sabiedrībai bieži vien nere-
dzams un reizēm pat nepopu-
lārs darbs. Šajā laikā pirmo 
reizi tiek svinēti pilsētas svētki, 
sāk iznākt laikraksts “Domes 
Vēstis”, tiek iedibināts apbal-
vojums “Aizkraukles goda pil-
sonis”, apstiprināts pilsētas Vla-
dislava Ladusāna veidotais pil-

sētas ģerbonis un pilsētas cen-
trālajā laukumā tiek uzstādīts 
pilsētas lielais pulkstenis.

Ar Andra Antāna atnākšanu 
darbā par Aizkraukles Vakara 
(maiņu) vidusskolas direktoru, 
skolā tiek nodrošināta izglītī-
bas pieejamība, neatkarīgi no 
zināšanu un prasmju līmeņa, 
vecuma, dzīves pieredzes un 
sociālā stāvokļa; motivācijas 
veidošana mūžizglītībai, parā-
dot tās nozīmi mūsdienu pār-
maiņu procesā; elastīgs mā-
cību process, kas balstīts uz 
pozitīvu izglītojamā pašapzi-
ņas un dzīves prasmju veido-
šanu.

Arī Andra Antāna vaļasprieks 
balstās uz personības attīstī-
bas pilnveidošanu. Viņa orga-
nizēto ekskursiju mērķis ir pa-
plašināt jauniešu kultūras ap-
vārsni un mudināt apzināties 
savas dzimtās zemes vērtību. 
Skolas jaunieši ar pateicību no-
vērtē direktora organizētos pa-
sākumus.

Andris Antāns vienmēr bijis 
novada un Latvijas patriots un 
intelektuālis, izpelnoties lielu cieņu 
kolēģu un izglītojamo acīs ne 
tikai novadā, bet arī ārpus tā. 
Cieņa ir pelnīta par drosmi jau 
pagājušā gadsimta astoņdes-
mitajos gados publiski runāt un 
rakstīt par latviešu valodu kā 
valsts valodu, par demogrā-
fisko situāciju valstī. Veiksmīga 
sadarbība izveidojusies ar laik-
rakstiem “Diena”, “Staburags”, 
“Izglītība un Kultūra”, publicējot 
vairāk kā trīsdesmit publikāci-
ju demogrāfijā, iekšpolitikā un 
ārpolitikā, makroekonomikā, pe-
dagoģijā. 

Andris Antāns (no kreisās) un Mārtiņš Holsts pēc apbalvojuma saņemšanas.

Nominācijā “Sakoptākā lauku sēta Aizkraukles 
novadā 2016” balvu saņēma lauku sētas 
“Dārznieki” saimnieki  Bērtulsonu ģimene.

Nominācijā “Sakoptākā individuālā māja Aizkraukles novadā 2016”  
balvu saņēma Gunta Krīgere (no kreisās) un Anita Bicka.

Nominācijā “Sakoptākā uzņēmuma vide” balvu saņēma “SIA “Auto Cardan” valdes loceklis Guntis 
Klūga.

nominācijā “Sakoptākā lauku sēta Aizkrauk-
les novadā 2016” balvu saņēma lauku sētas  
“Dārznieki” saimnieki  Bērtulsonu ģimene un 
lauku sētas “Jaunozoliņi” saimnieki Dembov
sku ģimene;

nominācijā “Sakoptākā vasarnīca Aizkrauk-
les novadā 2016” balvu saņēma Vasarnīcas 
Krasta ielā 328 saimnieki Korsakaišu ģime-
ne.

Savukārt balva  “Sakoptākā uzņēmuma vide 
Aizkraukles novadā 2016” nokļuva  SIA “Auto 
Cardan” kolektīvam, ko vada Agris Kārkliņš.



4. 2017. gada 14. janvāris

Pateicamies par atbalstu

Apstiprināti jauni tarifi

Kultūras pasākumi kultūras namā Sporta pasākumi

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

2016. gada 28. domes sēdē tika apstiprināti 
SIA “Aizkraukles KUK” jaunie tarifi par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 
novada administratīvajā teritorijā 106,18 eiro bez 
pievienotās vērtības nodokļa par vienu tonnu 
vai 14,87 eiro par vienu m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa. PVN maksā papildus normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā.

Apstiprināts ar Aizkraukles novada domes 
2016. gada 28.decembra 

sēdes lēmumu Nr.267 (protokols Nr.19, 2.§)

Sociālais dienests aicināja no-
vada uzņēmējus piedalīties lab-
darības akcijā un ziedot līdzekļus 
Ziemassvētku labdarības pasā-
kumiem. No šī  ziedojumu konta 
līdzekļiem tika sagatavotas svētku 
paciņas 74 novada vientuļajiem 
pensionāriem, aprūpējamiem pen-
sionāriem un 48 mūsu novada 
sociālajos aprūpes centros dzīvo-
jošiem pensionāriem un perso-
nām ar invaliditāti, kā arī sarīkots 
lielais Jaungada pasākums no-
vada senioriem. Priecājamies, ka 
tikām sadzirdēti un atbalstīti.  Lie-
lu paldies sakām SIA “A.Egles”, 
“Kristīne B”, “Ater”, “Ola”, “Fantā-
zija”, “Vulkāns”, “Virši-A”, “Aiz-

kraukles sabiedrība”, “Vēj kal-
ni’-Miki”, “Step-Trans”.

Pateicamies  AKZ par sagādā-
tām dāvanām un svētku pasāku-
mu 139 novada bērniem, Aizkrauk-
les vidusskolai par organizēto lab-
darības akciju  un sagādātām dā-
vanām 16  daudzbērnu ģimenēm, 
Andrim Derbeņevam un viņa rū-
ķīšiem par dāvātām galda spēlēm 
un saldumiem maznodrošinātām 
ģimenēm ar bērniem, Vakara (maiņu) 
vidusskolai par sagatavotiem ap-
sveikumiem vien tuļa jiem pensi-
onāriem. Paldies!   

INĀRA GAILE,      
sociālā dienesta  

vārdā  

Akcija “PALĪDZĒSIM VIENS OTRAM!”
19. janvārī no plkst. 8:00 līdz 18:00 un 20. janvārī no 

plkst. 8:00 līdz 13:00 tiek organizēta kārtējā akcija „Palīdzē-
sim viens otram”. Iedzīvotāji akcijai paredzētās mantas var 
nodot jebkurā dienā sociālajā centrā darba laikā. 


